
 

COMUNE DI SORAGA DI FASSA 

                             PROVINCIA DI TRENTO 

                 COMUN DE SORAGA 

                             PROVINZIA DE TRENT 

 
 

           

VERBALE DI DELIBERAZIONE/ VERBAL DE DELIBERAZION N. 189 

della Giunta Comunale / de la Jonta de Comun 

 
 

Oggetto: riapertura termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico 

per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato di personale nella figura professionale di 

assistente tecnico categoria C– livello base. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE il PRIMO giorno del mese di AGOSTO alle ore 18:20 nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di Legge, si è convocata la Giunta comunale. 

L an DOIMILEVINTETREI al PRUM del meis de AOST da le 18:20 te sala de la adunanzes, do aer manà 

fora l avis aldò de la lege, se à binà la Jonta de comun. 
 

 

 

 

Presente/ 

Tol Pèrt 

Assente 

No tol pèrt 

Giustific

ato/giusti

ficà 

Non 

Giustificato/ 

no giustificà 

Pederiva Valerio 

Sindaco/Ombolt 
x   

Bussolon Sandra 

Vicesindaco/Vizeombolt 
X   

Brunel Devi 

Assessore/Assessor 
x   

Zanon Matteo 

Assessore/Assessor 
x         

 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario Dott. Pierino Ferenzena./Tol pèrt e verblisea l Secretèr Dr. Pierino 

Ferenzena. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Valerio Pederiva in qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./ 

Zertà l numer legal de chi che tol pèrt, l segnor Valerio Pederiva, desche Ombolt, tol su la presidenza e l 

declara orida la sentèda per fèr fora l argoment scrit de sora. 
 

  

 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta comunale n. 189 

di data 1° agosto 2023 

 

 

La Giunta comunale 
 

     Richiamata la propria deliberazione n. 146 del 13.06.2023 con la  quale è stato indetto pubblico concorso per esami 

per l’assunzione a tempo indeterminato di un assistente tecnico categoria C, livello  base; 

  

    dato atto che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato all’albo informatico comunale e, per estratto, nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino -  Alto Adige; 

 

     accertato che entro il termine di scadenza,  fissato per le ore 12.00 del 24 luglio 2023, sono pervenute solamente 2 

domande di ammissione; 

  

     ritenuto che il numero dei candidati sia insufficiente per permettere un esito soddisfacente della procedura 

concorsuale; 

 

     considerato che l’art. 36 del regolamento organico del personale dipendente (ROPD) attribuisce la facoltà 

all’amministrazione comunale di  riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione ai concorsi, in  

presenza di un esiguo numero di candidati;    

visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 

2; 

visto lo Statuto comunale; 

 

     visto il ROPD; 

     viso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 185 

della legge regionale 03.05.2018, n. 2 e dato atto che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile;  

      con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 

1. di riaprire, per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa, il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione  al  concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un assistente tecnico 

categoria C, livello  base; 

 

2. di dare atto che il nuovo termie di presentazione delle domande di cui al bando di concorso prot. 2367 del 

15.06.2023 viene fissato per le ore 12.00 del giorno 26 settembre 2023; 

  

3. di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto precedente all’albo informatico del Comune di Soraga di 

Fassa, sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso e per estratto nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige; 

 

4. di inviare copia dell’avviso ai Comuni e alle Comunità di Valle del Trentino, alla Regione Autonoma Trentino Alto-

Adige, alla Provincia Autonoma di Trento e all’Agenzia del Lavoro – Centro per l’impiego, per assicurare la più 

ampia diffusione; 

  

5. di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 

della L.R, 03.05.2018, n. 2. 

 
Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono ammessi i seguenti ricorsi:  

-opposizione alla Giunta comunale ex art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 durante il periodo di pubblicazione; 

-ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.07.2010 n. 104; 

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 2010, n. 104 

inparticolare:  

-il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 

-non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica. 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

Dò l’aer let  chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 

 

          

           IL SINDACO/L OMBOLT                               IL SEGRETARIO COMUNALE/ 

                 Valerio Pederiva                                 L SECRETÈR DE COMUN 

     dott./dr. Pierino Ferenzena                                                               

                                                                            
 

 

*********************************************************************************** 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE/ZERTIFICAT DE PUBLICAZION 

 
(Art. 183 c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018, n. 2 ) 

(Art. 183 c. 1 del del Codesc di Enc Locai  de la Region Autonoma Trentin Südtirol, aproà co la L.R. dai 03/05/2018, n. 2) 
 

Il presente verbale è pubblicato all’albo telematico del Comune: www.albotelematico.tn.it il giorno 

2.8.2023 per 10 giorni consecutivi. 

Chest verbal l’è stat metù sù l’albo telematich del Comun: www.albotelematico.tn.it ai 2.8.2023 per 10 dis 

alalongia. 

             

 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE/ 

   L SECRETÈR DE COMUN 

   dott./dr. Pierino Ferenzena                                                               

 

 

 

*********************************************************************************** 

 

 Deliberazione dichiarata per l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 c. 4 del Codice 

degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018, n. 2; 

Vegn declarà che chesta deliberazion la é sobito esecutiva, aldò del quarto coma de l’art. 183 c. 4 del 

Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin Sűdtirol, aproà co la L.R. dai 03/05/2018, n. 2; 

 

 

 Addì/ai,  2.8.2023                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

      L SECRETÈR DE COMUN 

      dott./dr. Pierino Ferenzena                                                               

 
 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 

82/2005. 
Document originèl informatich e sotscrit a na vida digitèla aldò di art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005. 


		2023-08-02T06:58:17+0000
	FERENZENA PIERINO


		2023-08-02T06:59:51+0000
	PEDERIVA VALERIO




